
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Χίου.

2 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών, 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 
διοικητικό και προσωπικό καθαριότητας του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνος για το έτος 
2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 
προσωπικό καθαριότητας του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Σαλαμίνος για το A’ εξάμηνο έτους 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 55811/MOE (1) 

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Χίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

- Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Του π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

- Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 
109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας», όπως ισχύουν (Α’ 57).

- Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
- Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Δ/νση Τεχνι-
κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7- ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2. Την υπ’ αρ. 21200/12-05-2022 απόφαση Συντονιστή 
ΑΔΑι (ΑΔΑ: 6ΠΤΟΟΡ1Ι- 5ΣΨ) (Β’ 2455 - Διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 2729) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον/ην Προϊστάμενο/η της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.»

3. Την υπ’ αρ. 64/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ψ9ΥΕΩΗΝ-2ΚΜ) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

4. Την υπ’ αρ. 65/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ψ3Π0ΩΗΝ-1ΘΣ) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

5. Την υπ’ αρ. 66/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΨΟ2ΥΩΗΝ-8Χ1) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

6. Την υπ’ αρ. 67/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΨΚ10ΩΗΝ-Θ47) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Νοεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5989

60807

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.24 14:00:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60808 Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

7. Την υπ’ αρ. 69/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΩΝ9ΔΩΗΝ-ΨΚ5) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 70/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΩΥ1ΝΩΗΝ-ΕΛ1) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

9. Την υπ’ αρ. 72/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:6Ξ15ΩΗΝ-ΑΣΓ) και την εισήγηση με 
θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 75/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:6Δ3ΧΩΗΝ-ΧΙΛ) και την εισήγηση με 
θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

11. Την υπ’ αρ. 77/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΨΘ4ΝΩΗΝ- ΘΙΓ) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

12. Την υπ’ αρ. 79/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ψ9ΝΡΩΗΝ-ΚΧΒ) και την εισήγηση 
με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

13. Το υπ’ αρ. 12808/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 64/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

14. Το υπ’ αρ. 12821/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 65/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ’ αρ. 12807/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 66/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ’ αρ. 12812/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 67/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 12811/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν.Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 70/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 12773/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 72/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 12782/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 75/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 12801/24.03.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 79/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
64/2022, 65/2022, 66/2022 και 67/2022, αποφάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου Χίου προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χίου που κα-
λύπτεται από τον Κ.Α.Ε 30-7135.130 οικονομικού έτους 
2022, με τίτλο «Προμήθεια ειδών σήμανσης σημάτων και 
καθρεπτών κυκλοφορίας», με εγγεγραμμένη πίστωση 
20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

22. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
69/2022, 70/2022, 72/2022, 75/2022, 77/2022 και 
79/2022 αποφάσεων Δημοτικού Συμβουλίου Χίου προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Χίου που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 30- 6662.131 
οικονομικού έτους 2022, με τίτλο «Προμήθεια ειδών 
σήμανσης σημάτων και καθρεπτών κυκλοφορίας έτους 
2022», με εγγεγραμμένη πίστωση 12.000,00€ συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α. αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 
Χίου και συγκεκριμένα:

1. Τη μόνιμη μονοδρόμηση δυο (2) τμημάτων ανώ-
νυμων δημοτικών οδών στον οικισμό Αγ. Φωτεινής, με 
την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685320 4239449

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685395 4239534

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685394 4239540

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685339 4239527

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 685399 4239537 (Ρ-7)

2 685336 4239527 (Ρ-7) & (Ρ-2) & (Ρ-47)

(64/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60809Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

2. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων με την τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης πινακίδας, στη 
θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 685223 4245450 (Ρ-2)

(65/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

3. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων με την τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης πινακίδας, στη 
θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 685509 4245808 (Ρ-2)

(66/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

4. Την απαγόρευση εισόδου οχημάτων συνολικού βάρους που υπερβαίνει τους πέντε (5) τόνους στη συμβολή 
των οδών Αγ. Χαραλάμπους και Μαυράκη Πίττα με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων, στις 
θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686196 4247507 (Ρ-23)

2 686062 4247625 (Ρ-23)

(67/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

5. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων με την τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης πινακίδας, στη 
θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 683973 4267667 (Ρ-2)

(69/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

6. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων στη συμβολή των οδών Παπά Λίναρη και Ριζαρίου με την τοποθέ-
τηση κατάλληλης κατακόρυφης πινακίδας, στη θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686041 4248451 (Ρ-2)

(70/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

7. Τη μόνιμη μονοδρόμηση της οδού Ορφανίδου με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων, στις 
θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686940 4247574

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687112 4247556
 

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 687110 4247554 (Ρ-2) & (Ρ-7)

2 687049 4247559 (Ρ-27)

(72/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

8. Τη μόνιμη μονοδρόμηση δύο (2) τμημάτων δημοτικών οδών με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων 
πινακίδων, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60810 Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687944 4241562

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687919 4241307

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687921 4241306

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 688267 4241726

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 687918 4241311 (Ρ-2) & (Ρ-7)

2 688271 4241724 (Ρ-2) & (Ρ-7)

(75/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

9. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων και την υποχρεωτική παραχώρηση προτεραιότητας στη συμβολή 
των οδών Αριστείδη Καραβά, Αβραμίδη και Μηταράκη με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων, 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686459 4243981 (Ρ-2)

2 686465 4243971 (Ρ-1)

3 686460 4243969 (Ρ-3)

(77/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

10. Τη μόνιμη μονοδρόμηση τμήματος ανώνυμης οδού στην κοινότητα Καρυών με την τοποθέτηση κατάλληλων 
κατακόρυφων πινακίδων, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 682727 4251111

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 682779 4251035

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 682775 4251040 (Ρ-2)

2 682782 4251038 (Ρ-7)

3 682776 4251039 (Ρ-7)

(79/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου),

με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-
γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60811Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και τεχνικές περιγραφές της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων 
ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 23276 (2) 

Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο §μήμα Χημικών Μηχανικών, 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις της περ.  ιη της παρ. 4 του άρθρου 

16, του άρθρου 44 και της παρ. 4 του άρθρου 164 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» όπως ισχύουν (Α’ 141),

β) τις διατάξεις των παρ. 1 και 6 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016,

γ) τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του π.δ. 147/2009,
δ) τις διατάξεις του κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια  - 

Πρόγραμμα Διαύγεια» του N. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) το υπ’ αρ. 17711/25-10-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισή-
γηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με τα συνημμένα έγγραφα 

με αριθμό πρωτ. 90884/22-8-2022 του Πολυτεχνείου 
Κρήτης και 17264/24-10-2022 του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών του Α.Π.Θ. και

στ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών, της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές 
οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, προκειμένου να πραγ-
ματοποιηθεί η μετάταξη της Αφροδίτης Παπαδοπούλου 
του Φωτίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. ΠΕ κατηγορίας, της Σχολής 
Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, σε κενή οργανική θέση της κατη-
γορίας αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι     

   Αριθμ. 171  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνι-
μο διοικητικό και προσωπικό καθαριότητας του 
Δημοτικού Λιμενικού §αμείου Σαλαμίνος για το 
έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2,58 και 95 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3854/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ 05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 49 του 
ν. 3943/2011.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτοι το γεγονός ότι στην υπηρεσία 
απασχολείται μία (1) μόνο διοικητική υπάλληλος ΠΕ 1 
Διοικητικού και δύο (2) Υπάλληλοι Εργάτες Καθαριότη-
τας ΥΕ 16.

7. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας οι 
οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου 
θα πρέπει οι υπάλληλοι να εργασθούν πέραν του υπο-
χρεωτικού κανονικού τους ωραρίου.

8. Το ότι η διοικητική υπάλληλος είναι επιφορτισμένη 
με όλα τα καθήκοντα λειτουργίας του Νομικού Προ-
σώπου πλέον των Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60812 Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

που λαμβάνουν χώρα απογευματινές ώρες και το ότι το 
Δ.Λ.Τ.Σ. αντιμετωπίζει προβλήματα ως προς την τήρηση 
του προγράμματος καθαριότητας, λαμβανομένου υπό-
ψη της μεγάλης έκτασης των Χ.Ζ.Λ. της νήσου Σαλαμίνας.

9. Τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2023 στους ΚΑ 
10-6012.000 ποσού 1.700,00 € και 20-6012.000 ποσού 
6.500,00 €, αποφασίζουμε:

 Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία μέσα στα όρια 
που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το 
έτος 2023 ως εξής:

Για το μόνιμο διοικητικό και εργατοτεχνικό προσωπικό 
ως κατωτέρω:

Διοικητικό Προσωπικό:
Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ1 

Διοικητικού 240 ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, 
ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους έως 30/06/2023 και αντίστοιχα 120 ώρες υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεω-
τικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο 
για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, από 01/07/2023 έως 
31-12-2023.

Προσωπικό Καθαριότητας:
Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας Εργάτες Καθαρι-

ότητας ΥΕ 16 480 ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, 
ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους έως 30/06/2023 και αντίστοιχα 120 
ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώ-
τατο όριο ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους, από 01/07/2023 έως 31-12-2023.

Η αμοιβή τους θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. 20-
6012.000, 10-6012.000 προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Σα-
λαμίνας οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 172 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 
προσωπικό καθαριότητας του Δημοτικού Λιμε-
νικού §αμείου Σαλαμίνος για το A’ εξάμηνο έτους 
2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3854/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176) 
όπως έχει τροποποιηθεί.

4. Την υπ’ αρ. 44913/07-04-2022 απόφαση του Σ.Α.Δ.Α. 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2010 που αφορά την καθι-
έρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσί-
ας Καθαριότητας του ΝΠΔΔ Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σαλαμίνας του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 όπου αναφέρεται ότι το προσωπικό των 
ΟΤΑ α’ βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, 
οι οποίες λειτουργούν σύμφωνα με τον νόμο σε εικο-
σιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των 
δεκαέξι (16) ωρών κατά μήνα. Για το ανωτέρω προσω-
πικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα.

6. Το γεγονός ότι η υπηρεσία καθαριότητας λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για την κάλυψη 
των αναγκών των Δημοτών.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω της αθρόας προσέλευσης οικιστών-
παραθεριστών (ο πληθυσμός της Σαλαμίνας σχεδόν 
οκταπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορτών καθώς 
και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες) και επιβάλλουν την 
απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει επωμι-
σθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω αποχωρήσεων-
μετατάξεων-θανάτων συναδέλφων.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφορά 
κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δ.Λ.Τ.Σ.:

Καθαρισμός οδών από φερτά υλικά και πάσης φύσεως 
απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμε-
ση απομάκρυνση υλικών επικίνδυνων για την ακεραιότη-
τα και την υγεία των χρηστών των λιμένων, καθαρισμός 
και ευπρεπισμός, κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολι-
τιστικών γεγονότων, καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, 
καθαρισμός κατά τις Κυριακές και εορτές των χώρων 
επιβίβασης- αποβίβασης επιβατών και οχημάτων στο 
λιμένα Παλουκίων κ.λπ. καθώς και η συνεργασία με τη 
Λιμενική Αρχή που λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτοι δύο (2) Υπάλληλοι Εργάτες Καθα-
ριότητας ΥΕ 16.

9. To ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για τις άνω δα-
πάνες στον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ.Σ. έτους 2023.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ.Σ. 
όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το μόνιμο 
προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας του ΝΠΔΔ 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σαλαμίνας ως κατωτέρω:

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα 
από την υποχρεωτική, για δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες 
Καθαριότητας ΥΕ 16.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι και την 22η ώρα για δύο (2) υπαλλήλους 
Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60813Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

για δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (όπως έχει τροποποιηθεί σήμερα) 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2023

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 6.500,00 €

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν στα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 

σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τον προϊστά-
μενο και υπό την προϋπόθεση ότι η υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει για το Α’ εξάμηνο του 2023 
τις ενενήντα έξι (96 ώρες) νυκτερινές και τις ενενήντα έξι 
(96) Κυριακών-εξαιρέσιμων.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ανω-
τέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
του Δ.Λ.Τ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60814 Τεύχος B’ 5989/24.11.2022

*02059892411220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


